

مردم کشورهای انگلیس، فرانسه و ایتالیا از تداوم بحران اقتصادی خسته‌اند

اروپا در گرداب اعتراض و اعتصاب

تورم مهار نشدنی، افزایش بهای مواد غذایی و انرژی، کمبود گاز و برق و قطع آب ناشی از آن، همه و همه مردمان قاره سبز را که از فزاینده‌ترین خود محروم شده‌اند، به اعتراض و اعتصاب گشاده است. در جدیدترین تحولات برنامه ریزی برای اعتصاب در انگلیس و فرانسه در مرحله نهایی است و در ایتالیا نیز مردم به خاطر بحران اقتصادی به خیابان رفته‌اند.

اختلال در دنیوگاه کارولینای شمالی، ۱۰۳ هزار نفر از ساکنان منطقه را بدون برق گذاشت

خاموشی اجباری در جنوب آمریکا

خرابی سیستم‌های برق رسانی در نیوگاد در مرکز کارولینای شمالی بیش از ۴۵ هزار خانوار منطقه را در سرمای استخوان سوز زمستان آمریکا با قطع برق در خاموشی کامل فرو برد. شرایطی که به باور مقامات منطقه ناشی از یک خرابکاری عمدی است اما همچنان نمی‌توان درباره علل آن پست صحنه این حمله هدفمند اظهار نظری داشت.



نگاهی به تأثیرات جنگ اوکراین بر نظم جهانی جدید پایان تاریخ امریکایی

صفحه ۶ را بخوانید

«ایران» از ضرورت گسترش روابط با کشورهای عربی گزارش می‌دهد

منطقه آماده احیای روابط ایران و جهان عرب



عکس: ایرنا

عماد ملالات / با روی کار آمدن دولت سیزدهم یکی از محورهای تغییرات در سیاست خارجی جمهوری اسلامی، اولویت منطقه‌گرایی و گسترش روابط با همسایگان است. سیاستی که با توجه به رویکرد دولت سیزدهم، کاملاً معقول به نظر می‌رسد. در این راستا دولت سیزدهم سیاست خارجی خود را با کشورهای همسایه در غرب آسیا و آسیای مرکزی گسترش داد و حاصل این روابط عضویت دائم ایران در سازمان همکاری شانگهای است. از سویی دیگر دولت سیزدهم روابط تجاری را با کاهش مناقشات در دستور کار قرار داد که موجب افزایش حجم تجاری با همسایگان ایران شد. اما یکی از برنامه‌های ویژه‌ای که باید در دستور کار دولت سیزدهم باشد احیای روابط با کشورهای عربی تأثیرگذار است. اکنون ایران با دولت عراق به عنوان عمیق استراتژیک، امارات یکی از بزرگترین شرکای تجاری و قطر و عمان با عنوان یکی از کشورهای دوست و میانجیگر با قدرتهای بزرگ ارتباط گسترده دارد.

طبق اعلام سازمان گمرک ایران تجارت ایران در اوایل آبان ماه سال ۱۴۰۱ با کشورهای خلیج فارس به ترتیب عراق و امارات متحده عربی، ۴ میلیارد و ۲۹ میلیون دلار و ۳ میلیارد و ۲۶ میلیون دلار، قطر ۱۱۴ میلیون دلار و عمان یک میلیارد و ۷۰ میلیون دلار رسیده است. با وجود این، دولت سیزدهم نیاز به یک برنامه مدون (دکترین) برای احیای روابط با کشورهای عربی تأثیرگذار در غرب آسیا و شمال آفریقا دارد. عمده چالش کشورهای عربی با جمهوری اسلامی را می‌توان در سه مقوله خلاصه کرد:

- ۱- نگرانی برخی از کشورها از روی کار آمدن گروه‌های اسلام‌گرا همچون اخوان المسلمین، اسلام سیاسی (مصر و تونس).
- ۲- نفوذ و حضور ایران در غرب آسیا برای مثال در سوریه.
- ۳- پاسخگویی برخی از کشورهای عربی به عربستان سعودی (کشورهای شمال آفریقایایی در بنتر ساحل).
- ۴- تحولات بیداری اسلامی.

به نظر می‌رسد که در دوره حاضر با برقراری و نشست گروه‌های مختلف دو طرفه بین ایران و کشورهای عربی، می‌توان به افق روشن در روابط ایران با کشورهای عربی دست یافت. آغاز گفت‌وگوها با این کشورها در میان مدت ضمن اینکه می‌تواند منطقه‌گرایی دولت سیزدهم را گسترش دهد، دستاورد مهمی در حوزه سیاست و اقتصاد برای ایران به ارمغان خواهد آورد. برقراری روابط با کشورهای عربی می‌تواند در حوزه دیپلماتیک بخصوص در سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی، موضعی در راستای منافع جمهوری اسلامی یا حتی موضعی بی‌طرف داشته باشند. با توجه به هجمه پیش روی غرب علیه جمهوری اسلامی بخصوص در نهادها و سازمان‌های بین‌المللی، کشورهای عربی می‌توانند در این زمینه نقش ایفا کنند که باید بستر آن توسط این کشورها و ایران ایجاد شود. از سویی دیگر این کشورها می‌توانند با توجه به سطح بازیگری خود در سطح منطقه، تنش‌ها را کاهش دهند. بخصوص اینکه کشورهایی همانند مصر، تونس و اردن به شدت با افزایش تنش‌ها در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا مخالفت می‌کنند. آنچه که در بیانات سران این کشورها در طول دو سال اخیر بیان شده است گواهی آن است که این کشورها تمایلی دارند که روابط خود با جمهوری اسلامی عادی‌سازی کنند. هرچند متغیرهای تأثیرگذار همچون قدرت‌های مداخله‌گر فرامنطقه‌ای و عربستان سعودی در این روابط تأثیرگذار است، اما به نظر می‌رسد مانع جدی بر سر این روابط وجود ندارد و با آغاز گفت‌وگوها می‌توان شاهد گسترش روابط ایران با کشورهای جهان عرب، بخصوص کشورهای عربی و تأثیرگذار در میان مدت باشیم. سنی و تأثیرگذار در غرب آسیا می‌توان به کشور اردن اشاره کرد. هرچند اردن با عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، از مبارزه علیه رژیم اشغالگر دست کشیده است، اما عموم مردم اردن با عادی‌سازی روابط مخالف هستند. اردن کشوری تأثیرگذار

با موقعیت استراتژیک در مرزهای فلسطین اشغالی و سوریه است. یکی از ملاحظات اردن در مرزهای خود با سوریه است. حضور مستشاری ایران در سوریه باعث شد که توریزم در منطقه سوریه به صورت نسبی ریشه کن شود. به نظر می‌رسد در حالی که گفت‌وگوهایی بین دولت سوریه و اردن در سطح وزارت خارجه صورت گرفته است، ملاحظات امنیتی اردن قابل رفع است و ایران می‌تواند روابط خود را با این کشور گسترش دهد. هرچند متغیرهایی همچون رژیم صهیونیستی، ایالات متحده آمریکا و عربستان بر روابط دو کشور تأثیرگذار خواهند بود. مصر دومین کشور مهم در منطقه خاورمیانه است. کشوری با تمدن چند هزار ساله، جمعیت ۱۰۴ میلیونی، ژئوپلیتیک بسیار راهبردی دارای روابط گسترده با قدرتهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است. تحولات جدید منطقه می‌تواند دیدگاه‌های ایران و مصر را به یکدیگر نزدیک‌تر کند. جمهوری اسلامی با مصر مناقشات امنیتی ندارد و آنچه روابط ایران و مصر را کاهش داده است مسائل و رویکردهای سیاسی است که در این دوره به نظر می‌رسد قابل حل باشد. با توجه به اینکه وزیر امور خارجه ایران در برقراری روابط با کشورهای عربی سابقه بسیار مناسبی دارد، ایران می‌تواند روابط خود را با مصر گسترش دهد. کشورهایی همچون عراق و قطر

اذعان مؤسسات امریکایی به توانمندی‌های ایران در عرصه فناوری

سراسیمه از قدرت سایبری ایران

امیر خداداد همدانی
مدرس دانشگاه و حقوقدان فناوری‌های نوین

حملات سایبری در دولت آمریکا بویژه از زمان روی کار آمدن جو بایدن به ریاست‌جمهوری و اوج گرفتن حملات سایبری به پایگاه‌های حساس امریکایی به یکی از چالش‌های جدی در کاخ سفید تبدیل شده و صدمات اقتصادی زیادی از این طریق به امریکایی‌ها وارد شده است. در همین رابطه، «استفن ورتهایم» عضو ارشد بنیاد کارنگی در نیویورک تأیید نوشت: دشمنان آمریکا می‌توانند حملات سایبری را برای مختل کردن زیرساخت‌های حیاتی آمریکا انجام دهند و ممکن است از طریق آن برق یک شهر بزرگ را قطع کنند و خدمات اضطراری مختل شود یا سیستم ارتباطی از کار بیفتند. همچنین «جان هالت کوئیست» مدیر واحد تحلیل اطلاعات مؤسسه امنیتی فاینری

می‌توانند میزبان گفت‌وگوهای ایران و مصر باشند و یا رویدادهای مهم بین‌المللی و نشست‌های منطقه‌ای را به‌عنوان کانون عادی‌سازی روابط با تونس و سایر کشورهای ساحل آفریقا از جمله کشورهای عربی هستند که ایران می‌بایست روابط خود را با این کشورها گسترش دهد. جمعیت تونس حدود ۱۲ میلیون نفر است و با احتساب کشور الجزایر و سایر کشورهای عرب آفریقایی جمعیتی ۵۵ میلیونی را در این منطقه شاهد هستیم. اکنون با تغییرات صورت گرفته در تونس به نظر می‌رسد که جمهوری اسلامی مانعی بر گسترش روابط با کشور تونس ندارد و روابط دو کشور و سایر کشورهای عرب آفریقایی بخصوص کشورهای در بنتر ساحل می‌تواند گسترش یابد.

به نظر می‌رسد که دولت سیزدهم باید یک دکترین ویژه برای احیا و گسترش روابط با کشورهای عربی در کوتاه مدت و میان مدت داشته باشد و براساس این دکترین به تعمیم روابط با این کشورها همت گمارد. اکنون وضعیت منطقه به گونه‌ای است که پذیرای گسترش روابط با همسایگان بخصوص با رفع سوءتفاهم‌های سیاسی است. جایگاه و موقعیت راهبردی ایران بخصوص در حوزه کریدوری می‌تواند جذابیت مضاعفی برای عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با جمهوری اسلامی باشد.

سایبری کنند». این ادعا در حالی مطرح شد که «ریچ اوتزن» سرهنگ بازنشسته ارتش ایالات متحده و عضو ارشد بنیاد جیمزتاون، معتقد است که ایران از سال ۲۰۰۷ به یک بازیگر سایبری پیشرفته با توانایی بالا تبدیل شده است.

ب- لاک پشت‌های خاردار: شرکت فیس بوک سال گذشته اعلام کرد که مانع حمله سایبری گروهی از هکرها ایرانی شده که نظامیان آمریکا را هدف گرفته بودند. بر اساس این بیانیه، حملاتی که از ایران ترتیب داده شده بود بویژه کارکنان نظامی در بخش‌های هوا-فضا و دفاعی را هدف گرفته بود. فیس بوک می‌گوید که این حمله برنامه‌ریزی شده را می‌توان بخشی از یک کارزار بزرگ جاسوسی آنلاین و عملیاتی با منابع خوب و پیوسته توصیف کرد که درصد بود در این شبکه اجتماعی با قربانیان هدف خود ارتباط برقرار کند و آنها را فریب دهد تا به این ترتیب اطلاعات حساسی را از آنها کسب کند. این گروه هکرها که در میان سیستم‌های امنیتی به گروه «لاک پشت» مشهورند، حدود ۲۰۰ فرد مرتبط با ارتش همچنین شرکت‌های دفاعی و هوا و فضا را در ایالات متحده هدف گرفته بودند و از سیستم‌هایی همچون فیشینگ استفاده می‌کردند تا اهداف خود را از فیس بوک دور و دستگاه‌های آنها را با بدافزارها آلوده کنند.

الف- اذعان به نفوذپذیری: «کریستوفر ری» مدیر اف‌بی‌آی اذعان کرده که «در تابستان ۲۰۲۰ ما شاهد یکی از هولناک‌ترین حملات سایبری بودیم؛ جایی که هکرها ایران قصد داشتند به زیرساخت‌های بوستون در کالج این شهر حمله

جنگ افزایشی خود شاخه سایبری را اضافه کردند و با سرمایه‌گذاری، تجهیز و آموزش، واحدی قوی را شکل دادند. وی اذعان دارد که افزایشی قابل ملاحظه را در فعالیت‌های مرتبط با حوزه شناسایی مشاهده می‌کنیم. تلاش برای یافتن نقطه ضعف‌های احتمالی سرورها، جمع‌آوری داده‌ها و... آنها به نوعی مشغول هستند تا نقشه جنگ در عرصه فضای سایبری را آماده کنند. در این بین، «گرگ آبوت» فرماندار تگزاس هم گفت که نهادهای اطلاعاتی این ایالت افزایش تلاش‌ها برای نفوذ به کامپیوترها را مشاهده کرده‌اند و این فعالیت‌ها از ایران ناشی می‌شده است. سرانجام اینکه مؤسسه امریکن اینترپرایز استناد می‌کند که ایران می‌تواند زیرساخت‌های حیاتی آمریکا را با حملات سایبری به خطر بیندازد و نشان اینترنرت در گزارشی با اشاره به قدرت کشورمان در فناوری، تأکید دارد که نیروهای سایبری ایرانی به عنوان یکی از جنبه‌های قدرت نوظهور، به علت صبر زیاد، ریسک‌پذیری و البته اقدامات هدفمند خود، عملاً به نیروهای شدت خرنناک تبدیل شده‌اند. این موضوع، نگرانی آمریکا و متحدان آن را به همراه داشته است. اوج‌گیری قدرت سایبری ایران، از سویی بالاترین سطوح قدرت در این کشور حمایت می‌شود که این مسأله خود حاکی از اراده جدی تهران جهت تقویت ابزارهای قدرت خود در زمینه‌های مختلف است. بنابراین آن‌طور که وزارت امنیت داخلی آمریکا هشدار داده، ایران ممکن است از طریق سایبری، ضرب شستی به آمریکا نشان دهد که جبران شدنی نیست.

آگهی فراخوان

شناسایی تأمین‌کنندگان ماشین‌آلات بالاکننده Hoisting Machinery

شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران در نظر دارد جهت تکمیل لیست تأمین‌کنندگان ماشین‌آلات بالاکننده و بالابر به‌منظور خرید برای کلیه شرکت‌ها و شعب زیر مجموعه از طریق فراخوان عمومی نسبت به شناسایی تأمین‌کنندگان ماشین‌آلات مذکور (شامل انواع جرثقیل و استاکر) دارای سوابق و تجربیات موثر و کافی اقدام نماید.

الف- شرح مختصر کار: تأمین دو دستگاه ریج استاکر ۳۵ تن برند کالمار یا فانتوزی و یک دستگاه جرثقیل ۲۵ تن و ۱۰ دستگاه جرثقیل ۳۵ تن و یک دستگاه جرثقیل ۴۰ تن و یک دستگاه جرثقیل ۸۰ تن همگی به‌صورت کارگاهی (rough) بردمهای با قابلیت خدمات دهی در کشور مدل ۲۰۲۳ با ۲۰۲۳ به‌صورت کار کرده و سفر مطابق مشخصات مندرج در ذیل این آگهی.

ب- مهود زمانی:

- ۱- تاریخ درج آگهی: ۱۴۰۱/۰۹/۱۵
- ۲- تاریخ دریافت استناد ارزیابی: ۱۴۰۱/۰۹/۱۶
- ۳- آخرین مهلت ارسال استناد ارزیابی تکمیل شده توسط متقاضیان: ۱۴۰۱/۰۹/۲۶

شماره تماس: ۰۲۱-۸۸۰۹۶۳۷۰
فکس: ۰۲۱-۸۸۰۹۶۳۶۶
پست الکترونیک: ۰۲۱-۸۸۱۹۱۷۳
محمد سجاد ابراهیمی: ۰۹۱۲۶۵۳۳۸
آدرس آگهی دهنده: تهران ابتدای خیابان سنول، کوچه ماهتاب، پلاک ۲۵، شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران